
                                        Uchwała Nr I/107/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 23 czerwca 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2013 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 
 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2013 rok, formułując uwagi zawarte w 
uzasadnieniu. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
 

W dniu 13 czerwca bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
doręczono stanowisko z dnia 30 maja 2014 roku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Ksawerów w sprawie wykonania budżetu za 2013 rok wraz z wnioskiem w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Ksawerów z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. Izbie 
doręczono również kopię listy obecności z posiedzenia Komisji z dnia 30.05.2014 roku. 

Z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Ksawerów rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ksawerów za rok 2013, 
informację o stanie mienia komunalnego Gminy, a także zapoznała się z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Ksawerów z wykonania budżetu za rok 2013 oraz wysłuchała wyjaśnień skarbnika Gminy. 
Przy powyższym Skład Orzekający zwraca uwagę, że z treści przedłożonych dokumentów 
nie wynika jednoznacznie, żeby Komisja Rewizyjna rozpatrywała sprawozdanie finansowe 
za rok 2013. Stosownie natomiast do art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) komisja rewizyjna organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje sprawozdanie finansowe, 
sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu 
terytorialnego.  



Analizując sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2013 Komisja Rewizyjna 
zweryfikowała dochody i wydatki budżetu 2013 roku, w tym zarówno planowane 
pierwotnie, jak i zaplanowane na koniec 2013 roku oraz wielkości wykonane. Komisja 
stwierdziła niskie wykonanie dochodów majątkowych, wskazując że według wyjaśnień 
skarbnika Gminy zwiększenie w wykonaniu tego źródła dochodów będzie odnotowane w 
2014 roku, po uwzględnieniu przeprowadzonej sprzedaży mieszkań. Komisja poddała 
również analizie wykonanie przychodów i rozchodów budżetu Gminy, ustalając że w 2013 
roku spłacono kwotę 1.610.879,02 zł, natomiast kwota zaciągniętego długu zwrotnego 
wyniosła 1.545.129 zł. Komisja zweryfikowała także stan długu na koniec 2013 roku, 
ustalając że zadłużenie Gminy z tytułu pożyczek i kredytów wyniosło 7.355.697,92 zł i 
stanowiło 33,11% wykonanych dochodów. Komisja wskazała, że nie stwierdza naruszenia 
przez organ wykonawczy Gminy dyscypliny finansów publicznych – zadłużenie Gminy nie 
przekraczało 60% dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia. W odniesieniu do zasady 
unormowanej w art. 243 ustawy o finansach publicznych Komisja Rewizyjna wskazała 
m.in., że niezachowanie wskaźników wynikających z tej zasady skutkować będzie 
niemożnością uchwalenia budżetów w kolejnych latach budżetowych.  

W toku badania przedłożonych dokumentów Komisja stwierdziła, że sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy zawiera drobne uchybienia formalne oraz błędne dane liczbowe 
w zakresie części danych w nim ujętych, jak również wskazała, że nie przedstawiono 
rachunku zysków i strat Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie za II półrocze 
2013 roku (przedstawiono dane za I półrocze). Pod względem formalnym Komisja zaleciła 
stosowanie jednolitej formy opisowej. Weryfikując z kolei szczegółowo informację o stanie 
mienia Gminy, Komisja wskazała, że informacja ta nie zawiera wszystkich danych ujętych 
w ustawie o finansach publicznych. Przy powyższym Skład Orzekający zwraca uwagę, że 
Komisja prawidłowo przedstawiła w swoim stanowisku elementy, które powinna zawierać 
informacja o stanie mienia, wskazując jednakże na art. 120 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych, podczas gdy kwestia ta została unormowana w  
art. 267 ust. 1 pkt 3 tej ustawy.  

Z przesłanych Izbie dokumentów wynika, że Komisja podtrzymując przedstawione w 
swoim stanowisku zastrzeżenia i informacje, postanowiła wystąpić do Rady Gminy 
Ksawerów z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2013. Za przyjęciem takiego wniosku głosowali wszyscy obecni na 
posiedzeniu członkowie Komisji. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 


